НОВОЕ В РЕГИСТРАЦИИ ВАЛЮТНЫХ ДОГОВОРОВ НА ПОРТАЛЕ НАЦБАНКА

25.09.2023        стоимость вебинара - 130,00

стоимость семинара - 160,00

С 1.10.2023г. изменяются правила регистрации валютных договоров на портале. Постановлением

Правления Национального банка РБ № 345 от 15.09.2022г. (вступает в силу с 1.10.2023г.) изложено

в новой редакция постановление Национального банка РБ № 37 12.02.2021г. «О регистрации рези-

дентами валютных договоров». Об изменениях в правилах регистрации валютных договоров, а

также о существующих правилах регистрации пойдет речь на вебинаре (семинаре). Обсуждение

данного вопроса даст возможность специалистам организаций своевременно подготовиться к нов-

шествам и не допустить ошибок.

1. Новое в регистрации договоров на портале Нацбанка с 1.10.2023г. (постановление прав-

ления Нацбанка № 345 от 15.09.2022г.):

 Уточнения в порядке регистрации валютных договоров, заключенных до 9.07.2021г.

 Изменение терминологии.

 Уточнение валюты валютных договоров, подлежащих регистрации.

 Новое в случаях, при которых валютные договоры подлежат регистрации.

 Методика пересчета суммы обязательств по валютному договору в базовые величины с целью

принятия решения о необходимости регистрации валютного договора.

 Особенности регистрации валютных договоров в случае, когда поступление денежных

средств и совершение действий, направленных на их исполнение, происходят в один день.

 Новые типы и подтипы валютных договоров, указываемые при регистрации.

 Особенности регистрации валютных договоров, предусматривающих одновременно экспорт

и импорт.

 Новые случаи, форма и порядок предоставления информации об исполнении обязательств по

валютному договору.

 Порядок определения даты исполнения валютного договора.

 Необходимая информация, вносимая в регистрационную форму, в случае внесения изменений

в валютные договор, в результате которых сумма обязательств по договору уменьшается и

становится менее пороговой для регистрации.

2. Регистрация договоров на портале Нацбанка (постановление правления Нацбанка № 37

от 12.02.2021г.).

 Случаи, при которых необходимо регистрировать договоры на Портале.

 Алгоритм действий по регистрации договоров.

 Порядок регистрации договоров.

 Правила регистрации договоров в отдельных случаях (при изменении условий договоров,

включая сумму договора; при реализации договоров без указания суммы, но с оформлением

дополнительных соглашений (заявок) с указанием сумм; при изменении валюты договора и

т.д.).

Лектор: Сузанский Владимир Евгеньевич, эксперт по бухгалтерскому учету и налогообложению

ГЛАВНОМУ
БУХГАЛТЕРУ

СЧЕТ-ФАКТУРА № 94В от «14» СЕНТЯБРЯ 2023 г.

ПОЛУЧАТЕЛЬ: ОДО «Центр Экономического Обучения», 220005, г. Минск, ул. Гикало, 1-304
 УНП 190681103, ОКПО 37682520  iban: BY21 AKBB 3012 0711 6001 3550 0000

  ОАО «АСБ Беларусбанк» bic: AKBBBY2X (г. Минск, пр-т Дзержинского, 18)

ПЛАТЕЛЬЩИК: __________________________________________________________________________

IBAN ____________________________________________ BIC _______________ УНП _______________

НАЗНАЧЕНИЕ ПЛАТЕЖА:  за оказание консультационных услуг (вебинар) по теме «Новое в реги-

страции валютных договоров на портале Нацбанка»

СТОИМОСТЬ УСЛУГИ:  130.00 рублей (без НДС, согласно п. 1.2 ст. 326 Налогового кодекса Республики Беларусь)

КОЛ-ВО УЧАСТНИКОВ __________

СУММА К ОПЛАТЕ __________ (___________________________________________)

Директор      /Курто А.Ю./

Место проведения: по месту нахождения заказчика при помощи программы ZOOM
Подтверждение участия по телефонам (017) 378–93–64, (029) 650-39-35

Регистрация с 9-30. Начало в 10-00, до 13-00

СЧЕТ-ФАКТУРА № 94С от «14» СЕНТЯБРЯ 2023 г.

ПОЛУЧАТЕЛЬ: ОДО «Центр Экономического Обучения», 220005, г. Минск, ул. Гикало, 1-304
 УНП 190681103, ОКПО 37682520  iban: BY21 AKBB 3012 0711 6001 3550 0000

  ОАО «АСБ Беларусбанк» bic: AKBBBY2X (г. Минск, пр-т Дзержинского, 18)

ПЛАТЕЛЬЩИК: __________________________________________________________________________

IBAN ____________________________________________ BIC _______________ УНП _______________

НАЗНАЧЕНИЕ ПЛАТЕЖА:  за оказание консультационных услуг (семинар) по теме «Новое в реги-

страции валютных договоров на портале Нацбанка»

СТОИМОСТЬ УСЛУГИ:  160.00 рублей (без НДС согласно п. 1.2 ст. 326 Налогового кодекса Республики Беларусь)

КОЛ-ВО УЧАСТНИКОВ __________

СУММА К ОПЛАТЕ __________ (___________________________________________)

Директор      /Курто А.Ю./

Место проведения: г. Минск, пр. Победителей, 19 гостиница «Юбилейная»

Подтверждение участия по телефонам (017) 378–93–64, (029) 650-39-35

Регистрация с 9-30. Начало в 10-00, до 13-00

 25.09.2023

 25.09.2023